
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  

e.mail sergokalaruo@e-dag.ru   тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 

Приказ 

№79/7                                                                                                                            от 08.10.2024г. 

 

 «О формировании муниципального экспертного сообщества» 

 

В соответствии с Положением о муниципальной системе оценки качества 

образования в Сергокалинском районе, утвержденным приказом МКУ 

«Управление образования» Сергокалинского района от 14.05.2021г. № 40/5, с 

целью совершенствования управления качеством образования в системе 

образования района на основе получения и распространения достоверной 

информации о состоянии и результатах образовательной деятельности, 

тенденциях изменения качества общего образования, дополнительного 

образования и причинах, влияющих на его уровень, в соответствии с приказом 

МКУ «УО» № 79/1 от 15.11.2021г. «Об утверждении Плана мероприятий по 

повышению результатов образовательной деятельности и объективности оценки 

образовательных результатов в общеобразовательных организациях района», а 

также в соответствии с планом мероприятий по повышению качества 

образования до 2026 года 

приказываю: 

1. Методистам МКУ «Управление образования»: 

1.1. организовать работу муниципальных методических объединений, 

районных ассоциаций по изучению системы оценивания результатов ВПР, ГИА, 

ВсОШ и иных оценочных процедур; 

1.2. провести с руководителями методических объединений, районных 

ассоциаций семинар-совещание 01.11.2024 года в режиме ВКС; 

1.3. сформировать муниципальное экспертное сообщество, участвующее в 

различных формах оценивания оценочных процедур; 

1.4. утвердить членов муниципального экспертного сообщества (приложение 

№1). 

2. Членам муниципального экспертного сообщества: 

mailto:sergokalaruo@e-dag.ru


2.1. принимать участие в проведении оценочных процедур при проведении 

ВПР, НИКО, диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных 

планируемых результатов) обучающихся, мониторинга объективности 

проведения ВПР, ВсОШ; 

2.2. проводить разъяснительную работу с педагогами по вопросам повышения 

объективности образовательных результатов; 

2.3. провести экспертизу образовательных программ ОО в части систем 

оценивания до 25 декабря 2024 года; 

2.4. провести экспертизу результатов ВПР, ВсОШ до 25 декабря 2024 года; 

2.5. использовать для оценки деятельности педагога результаты, показанные 

его учениками; 

2.6.  подготовить аналитическую справку по результатам посещения школ при 

проведении ВПР и рекомендации для педагогов школ района. 

       

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №1 

 

Список педагогов муниципального экспертного сообщества 

Сергокалинского района 
 

1. Магомедова У.К. – учитель информатики МКОУ «Кадиркентская СОШ»; 

2. Сулейманова З.К., педагог-библиотекарь МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», 

руководитель ассоциации школьных библиотекарей; 

3. Гамидова Г.С., директор МКОУ «Аймаумахинская СОШ», руководитель 

ассоциации руководителей ОО;  

4. Гаджиева Н.З., учитель родного языка и литературы МКОУ «Краснопартизанская 

СОШ», руководитель ассоциация педагогов родных языков;  

5. Курбанова Н.Б., учитель ИЗО и технологии МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», 

руководитель Ассоциация педагогов технологии, ИЗО, музыки;  

6. Аскадинов Ш.М., Учитель ИЗО МКОУ «Ванашимахинская СОШ»; 

7. Алиев А. М., учитель физкультуры МКОУ «Мюрегинская СОШ», руководитель 

Ассоциации педагогов физической культуры;  

8. Мутаева Э.А., учитель географии МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», 

руководитель ассоциации педагогов географии;  

9. Мирзаева З.А., учитель начальных классов МКОУ «Сергокалинская СОШ №2», 

руководитель ассоциации педагогов начальных классов;  

10. Адзиева Х.З., учитель информатики МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», 

руководитель ассоциации педагогов информатики;  

11. Ибрагимова П. Х., учитель английского языка МКОУ «Сергокалинская СОШ №2», 

руководитель ассоциации педагогов английского языка;  

12. Абдурагимова И. М., учитель истории и обществознания МКОУ «Сергокалинская 

СОШ №2», руководитель ассоциации педагогов истории и обществознания;  

13. Меджидова М.Б., учитель биологии МКОУ «Сергокалинская СОШ», руководитель 

ассоциации педагогов биологии;  

14. Мусаева Б. М., учитель химии МКОУ «Аймаумахинская СОШ», руководитель 

ассоциации педагогов химии; 

15. Идрисова И. М., учитель физики МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», руководитель 

ассоциации педагогов физики; 

16. Салманова З. М., учитель русского языка и литературы МКОУ «Сергокалинская 

СОШ №1», руководитель ассоциации педагогов русского языка и литературы –  

17. Абдуллаев У.М., учитель математики, директор МКОУ «Нижнемахаргинская 

СОШ». 


